
Zahl: A/2828/2020

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Marktgemeinde Griffen vom 21.12.2020, Zahl: A/2828/2020, 
mit welcher der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage 
Pustritz festgelegt wird.

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl. 
Nr. 107/1997, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird im 
Einvernehmen mit der Kärntner Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 K-GWVG 
verordnet:

§1
Versorgungsbereich

Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage Pustritz der 
Marktgemeinde Griffen umfasst jene Grundstücke, welche in der Plandarstellung 
(Plan 2) der Fa. geo-line, GZ: 1861/2020 vom 21.12.2020, im Maßstab 1:5000, 
erstellt von Mag. Harald Sauerschnig, als Versorgungsbereich ausgewiesen sind.

§ 2
Inkrafttreten

1. Diese Verordnung tritt 01.01.2021 in Kraft.

2. Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates 
der Marktgemeinde Griffen vom 14.11.1978, Zahl 2676/1978-725, sowie die 
Ergänzungsverordnungen
vom 13.08.1992, ZL: 5/1992,
vom 11.11.1982, ZL: 3441/82-725,
mit welcher der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsbereich 
festgelegt bzw. ergänzt wurden, außer Kraft.

Der Bürgermeister:

(ÖkR Josef Müller)

MARKTGEMEINDE GRIFFEN
Hauptplatz 1, 9112 Griffen

Tel.: 042 33 / 2247-0 Homepage: www.griffen.gv.at
Fax: 042 33 / 2247-32 E-Mail: griffen@ktn.gde.at
UID: ATU54202401 DVR-NR.: 0108308




		2020-12-30T10:20:28+0100
	Marktgemeinde Griffen, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




